

Diário Oficial

Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Terça-Feira, 07 de Março de 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 07 de Março de 2023

ANO 2023

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Portaria Nº 221/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 425/2022-DPPB, RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do réu Givanildo Valmir Guimarães Rodrigues, Processo n. 0815261-54.2021.815.2002, designado para às 9 horas do dia 14/02/2023, perante a o 1º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 2 de março de 2023.

Portaria Nº 222/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 539/2022-DPPB, RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do réu Marconi da Silva, Processo n. 0000412-86.2014.815.0311, designado para às 8 horas do dia 02/03/2023, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Princesa Isabel/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 2 de março de 2023.

Portaria № 223/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar № 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar № 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo № 540/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Reginaldo Pereira de Souza, Processo n. 0802802-52.2022.815.0331, no dia 28/02/2023, pelas 13hs, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Santa Rita/PB.GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 2 de março de 2023.

Portaria Nº 224/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 560/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública MONALISA MAELY FERNANDES MONTINEGRO, Símbolo DP-2, matrícula 780.051-7, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Marcos Aurélio Jesus do Nascimento, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000809-13.2019.815.0751, onde será submetido a julgamento popular, no dia 07/03/23, às 09:00 horas, que responde perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Bayeux/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 2 de marco de 2023.